
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE N 41    DEL 03/03/2018 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "CARBURANTI RETE - BUONI 

ACQUISTO N.7- LOTTO N.1" PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER 

L'AUTOVETTURA DEL MESSO COMUNALE   

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio  Comunale n. 12 del 01/02/2018, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 01/02/2018 con la quale è stato 

approvato  il Piano esecutivo di gestione  - PEG - per l’anno  2018; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche e specificamente l’art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco del Comune di Bibbiano n. 7, prot. n. 13474, del 

30/12/2016  di nomina della dott.ssa Silvia Ramolini quale Responsabile del 1° Servizio – Affari 

Generali ed Istituzionali; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

VISTA la necessità di impegnare la spesa per l’acquisto di carburante per l’anno 2018 per l’autovettura 

in dotazione al messo comunale; 

 

DATO ATTO CHE l’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, dispone che le amministrazioni 

pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della 

programmazione economica, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, 

per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure 

telematiche; 

 

VISTE le disposizioni contenute nel decreto legge 52/2012 convertito in legge 94/2012, e in 

particolare nelle previsioni di cui all’art. 7, comma 2, è espressamente stabilito che, le amministrazioni 

pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a  fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328; 

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

VERIFICATO che è attiva una convenzione CONSIP per la fornitura di carburante denominata 

CARBURANTI RETE – BUONI ACQUISTO N. 7 – LOTTO N. 1;  

 

DATO ATTO che per le motivazioni di cui in premessa risulta opportuno e vantaggioso  richiedere gli 

ordinativi di fornitura al fornitore del lotto n. 2 (ENI) della Convenzione Consip; 

 

QUANTIFICATO in € 1.063 iva compresa, il fabbisogno di carburante per l’anno 2018 per 

l’automezzo in dotazione al messo comunale; 

 

VISTO l’art. 23 ter del decreto legge n. 90 del 24/06/2014 convertito con modifiche in legge n. 114  

del 11/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni come da art. 8 del decreto legge 192/2014 

convertito con modifiche in legge n° 11/2015; 

 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

DATO ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, le ditte fornitrici ed esecutrici sono tenute 

ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 e s.m.i. pena la risoluzione di 

diritto dell’affidamento 

 

PRESO ATTO che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge n.136/2010 

e s.m.i. è il n. 7381889F7F; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di aderire al lotto n° 1 della convenzione Consip per la fornitura di carburante mediante Buoni 

carburanti denominata “Carburanti rete – buoni acquisto 7” – lotto n.1; 

 

2. Di impegnare l’importo di  euro 1.063 – IVA COMPRESA,  pari al fabbisogno di carburante 

per l’anno 2018 per l’autovettura in dotazione al messo comunale a favore del fornitore del relativo 

Lotto n. 2 ( ENI s.p.a. – Divisione Refining & Marketing con sede legale a Roma, piazzale Enrico 

Mattei 1 P. Iva 00905811006 imputandolo al cap.312 (missione 1 – programma 11 – titolo 1 – 

macroaggregato 3) del Bilancio del 2018/2020; 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 

 

4. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102. 

 

   



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  RAMOLINI SILVIA / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


